Kivül Nádasy kezével: Reddite 12. febr. ante meridiem circiter horam 10 inter Kam et Ozko dum iam ex Kanijsa Komaronium tenderem.

Külczim: Spectabili ac Magnifico domino Thome de Nadasd Comiti perpetuo terre

fogaras ac Judici Curie Regie Majestatis etc. domino Amico et college observandissimo.

(A külczimen kivül az egész levél Báthory András írása.)

(Eredetije a m. k. kam. levéltárban.)

Publ. 6. 30.

1551. febr. 23.

II.

Spectabilis et Magnifice domine Amice obseruandissime. Salutem et obsequii commendationem. Accepi literas dominationis Vestre Spectabilis et Magnifice, quibus ipsa de successione rerum mearum gratulator (*igy*), merito id quidem non tam meo, quam patriae nomine dominatio Vestra Spectabilis et Magnifica facit, verum si quid feci, quod et Regno huic et multis aliis gratum utileque futurum esse iudicat, de hoc tribuendum est, qui per me ita obiectum hominem qualis sum, pro sua voluntate furorem tam domesticorum, quam externorum hostium compescere et in gloriam nominis sui mea opera uti voluerit, cuius nomen sit benedictum in secula. Hactenus vero cum Generosam ac Magnificam dominam sororem dominationis Vestrae Spectabilis et Magnificae ita tutatussum, ut et voluntati dominationis Vestrae Spectabilis et Magnificae et officio meo per me satisfactum videri possit, Ne nunc quidem meum in hac re studium mihi deesset, si per condicionem temporis id a me fieri posse iudicarem. Aliud tamen nunc et res et tempus a me expostulare videtur, ut id quod antea feci, necessariis rebus adductus, nunc facere non possim, itaque cum cessante meo officio tota haec res ad dominationem Vestram Spectabilem et Magnificam sit deuoluta ut causam sororis dominationis Vestrae Spectabilis et Magnificae negligere non convenit, ita Commune Regni huius suscipere necesse est, quae priuatis necessitudinibus, fratrumque inter se coniunctioni longe anteferenda est. Quapropter cum Arce illa Fogaras in eo loco sita sit, ut et Regiae Maiestati et Regno utilia inde obsequia fieri possint, dominationem Vestram Spectabilem et Magnificam rogo diligenter, velit de tuenda arce illa et dominae sororis suae eam curam suscipere, quae et Maiestati Regiae et Regno et eius

Sorori commodum, salutem, honestatemque adferet, quod ubi dominatio Vestra Spectabilis et Magnifica fecerit, quod ipsam facturam non dubito, tum se et Maiestati Regiae et Regno utilem operam prestitisse intelliget, quae si praesidio aliquo firmata extiterit, magnam partem negotiorum iam absolutam esse dominationis Vestrae Spectabilis et Magnificae confirmare possum. Igitur quo maiorem utilitatem res aliqua adferre videtur, tanto magis illam amplecti decet, ne ultro oblatas res negligere videamur. Duo Caesaris Nuncii apud Reginam sunt, qui benignius nunc quam antea loquuntur, Cumque nocere non potuissent, ultro nunc in Magistratu me voluntate Caesaris esse confirmant, quantum tamen istis credendum sit, egre video Hoc igitur unum a dominatione Vestra Spectabili et Magnifica, omnibus quibus possum precibus contendo, velit consulere Maiestati Regiae, quo tempestivam curam de salute Regni huius suscipiat, priusquam Thurca istis artibus quibus uti cepit illud in totum sibi vendicet. Dominationem Vestram Spectabilem et Magnificam bene valere opto. Waradini feria secunda post dominicam Reminiscere Anno domini 1551.